ДОГОВОР №

г. Санкт – Петербург			                                         «___» ______ 20__ года

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АСБ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Гнатенко Александра Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор подряда (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по расчету категории взрывопожарной и пожарной опасности помещений, в количестве ___ (_____) шт. на объекте, по адресу: _________________________________________
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить результат работ.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость работ, выполняемых Исполнителем, составляет сумму в размере:_________________ рублей (___________________________), в том числе НДС __________________рублей (___________________________).
2.2. Заказчик производит расчет за выполненные работы по настоящему Договору путем перечисления денежных средства на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:
2.2.1. Оплату в размере ______ стоимости настоящего Договора в сумме: _________ рублей (______________________), в том числе НДС _______  рублей (_____________________), заказчик оплачивает в течение 3-х (трех) рабочих дней после подписания настоящего Договора.
3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Срок выполнения работ: 5 (Пять) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора и получения оплаты согласно пп. 2.2.1. настоящего Договора.
3.2. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
3.3. Датой окончания работ является дата подписания Заказчиком и Исполнителем Акта сдачи-приемки выполненных работ.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик обязуется:
4.1.1. Предоставить Исполнителю планы и перечень помещений объекта в течение 3-х (трех) рабочих дней после подписания настоящего Договора и по мере возникновения надобности предоставить дополнительную информацию по объекту по требованию Исполнителя.
4.1.2. Назначить ответственного представителя Заказчика, который обеспечит Исполнителю доступ на объект, информационную и техническую поддержку.
4.1.3. Обеспечить Исполнителю доступ на Объект в рабочие дни для проведения работ.
4.1.4. Создать необходимые условия для выполнения Исполнителем своих обязательств по Договору.
4.1.5. Осуществлять оплату выполненных Исполнителем работ в сумме и в сроки, определяемые в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.6. Принять выполненные работы и подписать Акт сдачи-приемки выполненных работ.
4.2. Исполнитель обязуется
4.2.1. Обеспечить производство работ в объёме и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
4.2.2. Сдать Заказчику результат работы в виде отчета по расчету категории взрывопожарной и пожарной опасности помещений в 2-х экземплярах.
4.2.3. Передать Акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактуру установленного образца.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. По окончанию расчета категории взрывопожарной и пожарной опасности помещений Исполнитель предоставляет Заказчику отчет в напечатанном виде. Вместе с отчетом Исполнитель передает комплект документов: Акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактуру установленного образца.
5.2. Сдача работ Исполнителем и приемка их Заказчиком оформляются Актом выполненных работ, который подписывается обеими Сторонами. При отказе одной из Сторон от подписания акта в нем делается отметка об этом, и акт подписывается другой Стороной.
5.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. При несвоевременном предоставлении данных, указанных в пп. 4.1.1. и не выполнении пп. 4.1.2.-4.1.4., срок выполнения работ переносится на количество дней отсрочки, вызванной невыполнением этих пунктов.
6.2. За несоблюдение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в том случае, если это неисполнение либо ненадлежащее исполнение стало следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, которые возникли после заключения Договора и непосредственно препятствовали исполнению обязательств по Договору Сторонами (форс-мажор). Сторона, которая подверглась воздействию форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 3 (Трех) рабочих дней письменно уведомить об этом другую Сторону. В случае неисполнения этой обязанности Сторона лишается права ссылаться на такие обстоятельства при возникновении споров по Договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникшие из Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров, с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка.
7.2. Претензии, связанные с неисполнением либо ненадлежащим исполнением условий Договора, предъявляются в письменной форме. Срок для направления ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с даты ее получения Стороной. Отказ в удовлетворении претензионных требований полностью либо в части должен быть мотивированным.
7.3. При не достижении Сторонами согласия споры будут разрешаться Арбитражным судом города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в порядке, предусмотренном законодательством РФ и условиями Договора.

9. ГАРАНТИИ И РЕКЛАМАЦИИ
9.1. Исполнитель гарантирует, что работы, выполненные в рамках настоящего Договора, полностью соответствуют Российским стандартам и техническим условиям.
9.2. Обо всех претензиях по качеству работ, выявленных в период действия Договора, Заказчик незамедлительно письменно информирует Исполнителя.
9.3. Исполнитель за свой счет производит устранение недостатков некачественно выполненных работ. Срок устранения недостатков не должен превышать 7 (семь) рабочих дней с момента уведомления Заказчиком Исполнителя о выполнении некачественных работ.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все приложения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме в соответствии с действующим законодательством РФ и подписаны обеими Сторонами.
10.2. Стороны пришли к соглашению, что положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, предусматривающие порядок/основания начисления процентов по денежному обязательству, к правоотношениям, сложившимся между Сторонами по Договору, не применимы.
10.3. [bookmark: _GoBack]Сторона при изменении своих реквизитов обязана не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента такого изменения в письменной форме уведомить об этом другую Сторону.
10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.
11.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
ООО «АСБ»
Юр. адрес: 195027, г. Санкт-Петербург, ул. Магнитогорская, дом 51, лит.Ж, оф.215
ОГРН 1137847479110
ИНН 7842509680 КПП 780601001
Р/с 40702810555130003107
в Северо-Западный Банк ПАО «Сбербанк России»
К/с 30101810500000000653
БИК 044030653
Тел: +7(812) 222-22-11
E-mail: info@a-s-b.ru

	Заказчик:

4

3
	Исполнитель:
ООО «АСБ»
Генеральный директор

________________________ /Гнатенко А.В/
м.п.
	Заказчик:

________________________ /
м.п.